
Helmet-kirjaston kokoelmaohjelma

Pääkaupunkiseudun yleisistä kirjastoista eli Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan kaupungin-
kirjastoista käytetään yhteisnimitystä HelMet-kirjasto.
HelMet-kirjasto on osa Suomen kirjastoverkkoa ja palvelee asiakkaita myös muualla Suomessa
sekä välittää asiakkaiden käyttöön sisältöjä, joita ei ole sen omissa kokoelmissa. Helsingin kau-
punginkirjastolla on keskuskirjastona valtakunnallisia palveluvastuita, mm Monikielinen kirjasto.
Espoon kaupunginkirjastolla on maakuntakirjastona alueellisia palveluvastuita.

Kokoelma

HelMet-kirjasto tarjoaa kokoelmissaan suomalaisen kirjallisen kulttuuriperinnön ja valikoiman maa-
ilman kirjallisesta kulttuurista. Musiikki- ja audiovisuaaliset aineistoja tarjotaan niin laajasti kuin
mahdollista. Kokoelmien ajallinen monipuolisuus ja syvyys säilytetään harkitulla varastoinnilla.

Kirjasto ei ole arkisto eikä kirjakauppa. Aineiston valinta, inventointi, varastointi ja karsinta takaavat
aineiston ajanmukaisuuden ja toisaalta vanhemman aineiston tarjonnan. Kirjaston kokoelmissa on
myös jo markkinoilta poistuneita teoksia. Asiakkaalla on mahdollisuus löytää sattumalta kokemus,
jota hän ei etsi.

Kirjaston kokoelma elää ja muuttuu, koska hankitun kokoelman sisältöä, kuntoa ja käyttöä seura-
taan ja arvioidaan jatkuvasti. Aineistoa poistetaan kokoelmista sen vähäisen kysynnän, sisällön
vanhentumisen ja huonokuntoisuuden takia. Poistettu painettu aineisto myydään, lahjoitetaan tai
kierrätetään.

Vähän kysyttyä painettua aineistoa varastoidaan seudullisesti  Pasilan kirjastoon ja musiikkiaineis-
toa Tikkurilankirjastoon, joista teokset ovat saatavissa omaan kirjastoon varaamalla HelMet-
verkkokirjaston kautta.

HelMet-kirjaston aineisto siirtyy tulevaisuudessa entistä enemmän verkkoon. Verkkoaineistoja ja
esimerkiksi erilaisia tietokantoja hankitaan asiakkaita kiinnostavista aiheista.

Kokoelmien markkinointi

Kirjaston tiloissa on tarjolla sisältöihin liittyviä asiakaspalveluja ja aineiston esittelyjä. HelMet-
kirjasto edistää lukuharrastusta ja esittelee hankittuja aineistoja järjestämällä kirjastotilat houkutte-
leviksi. Kouluille ja päiväkodeille järjestetään vinkkausta, satutunteja ja muuta aineistoon tutustu-
mista. Kirjastot järjestävät myös erilaisia asiakastilaisuuksia, joissa avataan sisältöjä vuorovaikuttei-
sesti mm., lukupiirejä, peli-iltoja, työpajoja.

Saatavuus
HelMet-kirjaston kaikkien toimipisteiden aineisto on koko pääkaupunkiseudun asukkaiden käytet-
tävissä. Aineistoluettelo on osoitteessa www.helmet.fi, jossa aineistoa voi myös varata ja uusia.
HelMet-kirjastossa aineistoa voi varata riippumatta siitä, missä toimipisteessä haluttu aineisto on.

HelMet-kirjastoon hankitaan uutuusaineistoa riittävä kappalemäärä, jotta asiakas saa kysytyim-
mänkin uutuusaineiston ainakin viiden kuukauden kuluessa.

Joitakin pelejä ja elokuvia joudutaan tämän vuoksi jättämään kokoelman ulkopuolelle, jotta kaikkia
nimekkeitä voidaan hankkia riittävä määrä. Saatavuutta rajoittavat myös esimerkiksi elokuvien
käyttöoikeuksien rajoitukset. Kaikkiin elokuviin ja peleihin ei ole saatavissa kirjasto-oikeuksia.

Suosituimpia kirjauutuuksia on kirjastoissa saatavana Bestseller-kokoelmassa, jonka niteitä ei voi
varata.

http://www.helmet.fi


Valintaperiaatteet

Kirjasto pitää huolen siitä, että uudet ajatukset ja elämykset ovat kirjaston asiakkaiden saatavilla.
Kirjaston avoimuus erilaisia ajatuksia kohtaan takaa mahdollisuuden tutustua maailmaamme
muokkaaviin kulttuurin virtauksiin ja ajankohtaisiin asioihin. Sukupuolten tasa-arvo, eri- ikäisten ja -
kielisten asukkaiden tarpeet otetaan valintatyössä huomioon.

HelMet-kirjasto varautuu pääkaupunkiseudun asukkaiden käyttämien kielten lisääntymiseen. Ylei-
sesti opiskelluilla ja käytetyillä kielillä hankitaan monipuolisesti aineistoa. Harvinaisempia kieliä
hankitaan painettuna vain suuriin kirjastoihin ja Monikieliseen kirjastoon.

Kirjasto hankkii myös elektronista aineistoa ja tietokantojen lisenssejä, joten asiakkaat voivat käyt-
tää myös verkkoaineistoja maksutta. Tulevaisuudessa tämän aineiston osuutta kasvatetaan.

Kirjastot voivat profiloitua paikallisten tarpeiden mukaan. Kirjastoissa on kotiseutukokoelmia, joihin
hankitaan monipuolisesti omaa kuntaa koskevaa aineistoa.

Hankinta

HelMet-kirjastoon hankitaan sellaista kauno-, tieto- ja lastenkirjallisuutta sekä muuta kirjastokäyt-
töön soveltuvaa aineistoa kuten musiikkia, elokuvia, pelejä, kielikursseja, äänikirjoja ja muita ai-
neistoja, jotka sisältönsä puolesta ovat sopusoinnussa yleisen kirjaston tehtävän kanssa. Oppi- ja
kurssikirjoista HelMet-kirjastoon hankitaan ensisijaisesti niitä, joilla on sisältönsä puolesta yleistä
mielenkiintoa ja kysyntää.

Aineistoa hankitaan pääasiallisesti koko HelMet-kirjaston kokoelman osaksi.
Uutuusaineistot tarjotaan asiakkaille mahdollisimman pian niiden ilmestyttyä. Kirja-aineisto tilataan
siksi lähinnä kustantajan ennakkotietojen perusteella. Aineistoa hankitaan myös asiakkaiden han-
kintaehdotusten perusteella.
Kirjastot ottavat vastaan harkinnan mukaan lahjoituksina sellaista tarvitsemaansa aineistoa, jota
niiden omista kokoelmista puuttuu.


